TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Dispensa - Edital N° 17-DL/2024

Processo Administrativo N° 000057/24

A Autoridade Competente: Kérles Jácome Sarmento,

Promotor: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN,

Unidade de Compra: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo - SECET

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, o

Sr. Kérles Jácome Sarmento, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente

(Lei 14.133/2021, Art. 75, I), após exame e deliberação do Processo Administrativo N°

000057/24, em observância ao Instrumento de Dispensa de Licitação N° 17-DL/2024,

que institui a Dispensa em epígrafe, cujo objeto é a contratação dos serviços de

recuperação da unidade pública (Ginásio de esportes “O Carneirão” na cidade de

Marcelino Vieira-RN, conforme Projeto Básico e suas especificações e quantidades em

anexo, resolve Ratificar o Objeto e Adjudicar ao contratado, conforme as condições a

seguir:

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO:

Fica Ratificado o objeto e Adjudicado os serviços à empresa Construtora JF

Engenharia Ltda. EPP, inscrita no CNPJ nº 32.883.090/0001-00, a qual foi vencedora

dos serviços com o valor total de R$ 34.703,75 (Trinta e quatro mil, setecentos e três

reais e setenta e cinco centavos), conforme descrição na planilha apresentada.

Segue o processo para o setor de contratos

Marcelino Vieira-RN, 12 de agosto de 2024.

Kerles Jácome Sarmento
Prefeito Municipal

		2024-09-12T12:39:50-0300
	KERLES JACOME SARMENTO:49062026400